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Skupina CSOB: Kli¢ové udaje




Klicové udaje udrzitelné vykonnosti
Silny rist obchodnich objemu a vynikajici kvalita uvéru

Kli¢ové tdaje skupiny CSOB 2013 2014 2015 9M 2015 9M 2016
Cisty zisk (mld. K&) 13,7 13,6 14,0 11,0 12,0
Ziskovost
Ukazatel ROE 18,2 % 16,4 % 16,4 % 17,5 % 18,2 %
v el Uy o viAeely 75,9 % 76,4 % 79,9 % 77.0% 75,9 %
IKvidita Ukazatel ¢istého stabilniho 0 0 0 0 0
financovani 135,7% 1359 % 134,9 % 131,8% 149,5 %
Kapital Ukazatel kapitélu Tier 1 15,6 %! 17,2 %? 19,1 %? 18,3 %2 16,7 %2
Ztraty ze Ukazatel nakladl na uvéroveé o 0 0
znehodnoceni riziko 0,25 % 0,18 % 0,18 % 0,15 % 0,07 %
L e Ukazatel naklady / vynosy 47,5 % 47,6 % 48,2 % 46,9 % 452 %
efektivita
1 Dle Basel Il
2Dle Basel lll
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Devét mésicu / 3. ctvrtleti 2016 ve zkratce

Silny rist obchodnich objemu a vynikajici kvalita avéru

Obchodni
objemy

Provozni
vynosy

Provozni
naklady

Ztraty ze

znehodnoceni

Cisty zisk

Likvidita a
kapital

- - N
Uvérove portfolio (véetné CMSS) se zvysilo na 612 mld. K¢ (mezirocné +6 %) zejména diky
hypotékam, korporatnim avérim a leasingu. Vklady celkem (v€etné CMSS) vzrostly na 756 mid. K&

(_(mezirocné +8 %). Celkova aktiva pod spravou se zvysila na 186 mld. K€ (meziroCné +3 %). y

/"Provozni vynosy dosahly 25,9 mld. K& (mezirocné +6 %) za devét mésict 2016 a za 3. Ctvrtleti 2016 N
8,0 mid. K& (meziro¢né -2 %). Meziro¢ni narlst za devét mésicu 2016 byl podporen jednorazovym
vynosem z prodeje podilu ve spolecnosti VISA Europe, dodate¢nymi pfijmy v souvislosti s insourcingem
ICT a pozitivnimi valuaénimi upravami. Meziro¢ni pokles ve 3. ¢tvrtleti 2016 byl ovlivnén zejména nizS§im

\_Cistym urokovym vynosem. J

/Provozni naklady za devét mésicu 2016 dosahly 11,7 mld. K& (mezironé +2 %) a za 3. Ctvrtleti 2016
3,7 mld. Ké (meziro¢né +6 %). Bez vlivu ICT insourcingu a bankovnich dani by provozni naklady za
devét mésica / 3. Ctvrtleti 2016 vzrostly meziro€né o 1 %, respektive 2 % kvuli vy$Sim nakladiim na ICT
investice do digitélnl'ch sluieb a marketing Meziro¢ni narust za devét mésict 2016 byl Castecné

v v

Ukazatel nakladu na uvérové riziko poklesl na 7 bazickych bodt (meziro¢né -8bb; Ytd.
anualizovano) diky vynikajici kvalité uveéra i navzdory jednorazovym upravam IBNR parametru
(_ve 2. Ctvrtleti 2016.

-

Kombinaci vy$e uvedenych faktori dosahl Cisty zisk za devét mésicu 2016 vySe 12,0 mid. Ké
k(meziroéné +9 %) a 3,7 mld. Ké (meziro¢né -6 %) za 3. Ctvrtleti 2016.

(Ukazatel uvéry / vklady poklesl na 75,9 %. Ukazatel kapitalu Tier 1 (Basel Ill) poklesl na 16,7 %.
Ukazatel €istého stabilniho financovani (NSFR) meziro¢né vzrostl na 149,5 % z ddvodu zmény
\parametrl‘] vypoctu v souladu se zavedenou evropskou legislativou.

(&soB byla vybrana jako jediny partner pro dalsi jednani o poskytovani financnich a pojistovacich
sluzeb na pobogkach Ceské posty po roce 2017. CSOB se svou predplacenou COOL kartou vyhrala
kategorii Bankovni inovator pro rok 2016, ktera je soucasti Ceny Hospodarskych novin. Pro vétsi
pohodli klientt poskytuje CSOB nové na vSech svych pobockach bezpapirovou obsluhu (vétsina
\_dokumentll muze byt podepsana elektronicky a ulozena v internetovém bankovnictvi klienta).

o )\
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Cisty zisk skupiny CSOB
Bez vlivu VISA Europe by Cisty zisk zGstal meziroéné stabilni

emu a vynikajici kvalita uveru

Silny rust obchodnich ob

Cisty zisk +9%
Mid. K&

9M 2015 9M 2016

Cisty zisk za devét mésict 2016 dosahl vyse 12,0 mld. Ké
(meziro¢né +9 %) podporen jednorazovym vynosem z prodeje podilu
ve spolecnosti VISA Europe (2. ¢tvrtleti 2016). Bez tohoto vlivu by Cisty
zisk zUstal meziro¢né stabilni. Klesajici Cista urokova marze, nizsi
vynosy z poplatkd a provizi a vy$Si provozni naklady vykompenzovaly
silny rust obchodnich objemu a vynikajici kvalitu uvéra.

Cisty zisk za 3. étvrtleti 2016 poklesl na 3,7 mld. K& (meziroéné

-6 %) kvuli poklesu Cisté urokové marze, vy$Sim provoznim nakladim
a vy$Si srovnavaci zakladné (mimofadné rozpusténi polozky ¢asového
rozliSeni k pfispévku do Rezolu¢niho fondu: 318 mil. K¢ brutto).

Navratnost vlastniho kapitalu (ROE) dosahla 18,2 % za devét mésicl
2016. Rust ze 17,5 % byl pIné podporen vyS§Sim Cistym ziskem. Bez
vlivu prodeje podilu ve spole¢nosti VISA Europe by ukazatel ROE ¢inil
16,6 %.

rodej VISA Europe (netto)
B :isty zisk skupiny CSOB

5,014

s

1,049

3,965

3,037 3,298

3015 4Q15 1Q16 2Q16 3Q16

Poznamky:

Jednorazova polozka 3. ctvrtleti 2015 (celkem -0,1 mid. K¢): Zmény
IBNR parametru (-0,7 mld. K¢).

Jednorazové polozky 4. Ctvrtleti 2015 (celkem -0,2 mid. K¢): Rezerva
na restrukturalizaci (-0, 7 mld. K&), Zmény IBNR parametru (-0,1 mld. K¢).

Jednorazové polozky ve 2. ctvrtleti 2016 (celkem +1,1 mid. K¢): Vynos
z prodeje podilu ve VISA Europe (+1,3 mid. K¢), Zmény IBNR parametru
(-0,2 mld. K¢)

* Meziro¢ni zména upravena o prodej podilu ve spolecnosti VISA Europe (netto).
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Klicové udaje

o
CsoB Vynikajici kvalita uvérud, uspokojiva likvidni i kapitalova pozice

Cista urokova marze (%)

;

3,04 2,92

:

9M 2015 9M 2016

Naklady / vynosy (%)

-1,7pb
(+0,7pb*)

45,2
46,9 (47,6%)

:

9M 2015
ROE (%)
+0,7pb
(-0,9pb*)

18,2
17,5 (16,6%)

9M 2016

:

9M 2015 9M 2016

Ukazatel nakladd na Gvérové riziko
(CCR, Ytd., anualizovano, %)

0,15
0,07

9M 2015 9M 2016

Podil avérua v selhani
(NPL, %)

3,68
2,82

9M 2015
Ukazatel kryti NPL (%)

6 56,9

:

9M 2015 9M 2016

9M 2016

: Kvalita Gvérového S

Ukazatel kapitalu (Core)
Tier 1 (%)

18,3 16,7
9M 2015 9M 2016

Ukazatel kapitalové
pfimérenosti (%)

18,7 17,0
9M 2015  9M 2016

Ukazatel Cistého stabilniho
financovani (NSFR, %)

131,8 149,5

I B

9M 2015 9M 2016

Uveéry / vklady (%)

0 75,9

.

9M 2015 9M 2016

* Upraveno o prodej podilu ve spolec¢nosti VISA Europe.
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Uvéry, vklady a aktiva pod spravou

Pokracujici silny rast avéru i vklad

Uvérové portfolio!
Mid. K&

+6% Y/IY stavebni spofeni
M retail

M svE

M leasing

Il korporatni segment
+ factoring

30. 9. 2015 31.12. 2015 31.3. 2016 30. 6. 2016 30. 9. 2016

Vklady celkem?
Mid. K&

+8% Y/Y

stavebni spofeni

Il kiientské vklady
v CSOB

I ostatni vklady

30. 9. 2015 31.12. 2015 31. 3. 2016 30. 6. 2016 30.9. 2016

Celkova aktiva pod spravou

Mid. K&
+3% YIY
181 184 184 184 186 Il penzijni fond
40 41 43 43 44 Il podilové fondy
141 143 142 140 141 a ostatnll aktiva
pod spravou
30. 9. 2015 31.12. 2015 31.3.2016 30. 6. 2016 30. 9. 2016

1 Polozka Uvéry a pohledéavky (véetné CMSS / tvéry ze stavebniho spor'eyi) bez expozice k bankam z mezibankovnich transakci a reverznich repo operaci s CNB plus dluhopisy nahrazujici Gvéry.
2 Polozka Zavazky k ostatnim klientim z konsolidované rozvahy (véetné CMSS / stavebni sporeni).
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Skupina CSOB: Finanéni vysledky




Cisty arokovy vynos a éista urokova marze

@
T
CsoB Marze i nadale klesa kvuli pretrvavajicim nizkym urokovym sazbam

Cisty arokovy vynos Cisty arokovy vynos za devét mésicu i 3. Gtvrtleti
Mid. K¢ 2016 poklesl meziro¢né o 1 %. Pokracujici rust

obchodnich objema byl vice nez kompenzovan

klesajici marzi.
16,798 16,607

C1%) > Pokles za devét mésica i 3. &tvrtleti 2016 byl
5642 5505 5527 5509 5,571 ovlivnén:
= (-) Cistym urokovym vynosem z vkladl zejména
v retailu
9M 2015 9M 2016 = (-) ostatnimi Cistymi urokovymi vynosy (zejména

3Q154Q 15 1Q 16 2Q 16 3Q 16 kapitalovymi reinvesticemi)
o .. ) . = (+) Cistym urokovym vynosem z Uvéru ve vSech
Cista urokova marze

segmentech
%
3,04 2,92 Cista urokova marze za devét mésicu 2016 dosahla
298 293 298 289 289 vyse 2,92 % (meziro¢né -0,12 pb).
Klesajici trend ve vyvoiji Cisté urokové marze
v poslednich Ctvrtletich je vysledkem:
OM 2015 9M 2016 3Q0154Q151Q162Q 16 3Q 16

= (-) pokracuijici reinvestice s niZSim vynosem
= (-) tlaku na uvérové marze (zejména na

_ 2013 2014 2015 9M 16 hypotékach a ve spotfebitelském financovani)

e . . = (+) aktivniho fizeni nakladd na financovani
Cista urokova marze 3,20 3,17 3,01 2,92
(Ytd., %)* (3,00)

*Od 1. étvrtleti 2014 doslo ke zméné ve vypodtu Sisté trokové marZe v souladu s upravenou metodikou KBC. V dusledku toho byly depozitni facility u CNB, hotovostni zéruka a zékonné
minimalni rezervy u CNB vyriaty z vypoétu. Z divodu zmény konsolidacni metody CMSS od 1. Ctrtleti 2014 uz neni CMSS ve vypodtu Gisté trokové marze zahrnuta. S cilem poskytnout piné
srovnatelné udaje byla Cista urokova marze za rok 2013 prepocitana podle téchto zmén. Udaj v zavorce je pred pfepocitanim.
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Cisty vynos z poplatki a provizi a ostatni
Pokles poplatkl z investi€nich produktt, tuzemskych plateb

i platebnich karet

Cisty vynos z poplatka a provizi Cisty vynos z poplatkd a provizi za devét mésict /
Mid. K& 3. Ctvrtleti 2016 mezirocné poklesl o 3 %, respektive
0 4 %.
4, 747 4,611

Meziro€ni pokles v obou sledovanych obdobich byl

—~ zcela ovlivnén niz§imi vynosy z investi¢nich produktd,
-4% > . ,
~—— tuzemskych plateb a platebnich karet.

1,563 1644 1499 1,604 1508

9M 2015  9M 2016 3Q 15 4Q 15 1Q 16 2Q 16 3Q 16

Ostatni*
MId. K& Za devét mésicu 2016 mezironé vzrostla polozka
' ,Ostatni“ o 60 % zejména diky vynosu z prodeje podilu
ve spolecnosti VISA Europe (1 295 mil. K& brutto)

a dodate€nym pfijmam spojenych s insourcingem ICT.
0 vivewv 7 . v ’

Ocisténa o tyto vlivy by polozka ,Ostatni“ vzrostla
4,660 meziro¢né o 2 % vlivem nasledujicich faktor(:
(1%) >
2,917 2,679 = (+) pozitivni valuacni upravy
0892 0031 1097 0.884 = (+) silna vykonnost finan¢nich trha
9M 2015 9M 2016 3Q 15 4Q 15 1Q 16 2Q 16 3Q 16

* Ostatni = Cisty zisk z financnich nastroji vykazovany ve FVPL
+ Cisty zisk z realizovatelnych finan¢nich aktiv + vynosy z dividend
+ Cisté ostatni vynosy.
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Personalni a vSeobecné spravni naklady
Personalni naklady za devét mésici 2016 na srovnatelné bazi

meziro¢né poklesly

Personalni naklady za devét mésicu / 3. Ctvrtleti
Personalni naklady 2016 vzrostly meziro&né o 9 %, respektive 12 %.
Mid. K& Bez vlivu ICT insourcingu (pfevod pfiblizné 750

zameéstnancu), by personalni naklady na

srovnatelné bazi meziro¢né poklesly o 2 %,

i 0,
5,238 5,684 respektive vzrostly o 1 %.
.E Meziro¢ni pokles za devét mésicu 2016 byl
1699 1,769 1,905 1,877 1,902 vysledkem nasledujicich vliv(:

= (+) vyS8i primérny pocet zaméstnancu
vzhledem k posilovani distribu¢ni sité

= (+) valorizace platu

9M 2015 OM 2016 3Q15 4Q15 1Q 16 2Q 16 3Q 16 = (-) nizSi odstupné

= (-) vy8Si podil IT projektd s kapitalizaci
personalnich nakladu

Vseobecné spravni naklady za devét mésicl /
3. Ctvrtleti 2016 mezirocné poklesly o 12 %,
respektive o0 10 %. Bez vlivu ICT insourcingu

a bankovnich dani (odvody do Rezoluéniho fondu

VSeobecné spravni naklady Il bankovni dané (brutto)

Mid. K¢ Bl vieobecné spr. nak.
bez bankovnich dani

a Systému pojisténi vkladll) by vSeobecné spravni
@ . oY Po) ; ’) Oy vseobecne sp
~—> naklady na srovnatelné bazi mezirocné vzrostly

5,771

0 6 %, respektive 0 4 % kvali vy$sim nakladim na
ICT investice do digitalnich sluzeb a marketing.

5,075

1,461 1,470

Ukazatel naklady / vynosy poklesl na 45,2 %
(meziro€né -1,7 pb) zejména diky vynosu

z prodeje podilu ve spole€nosti VISA Europe
ve 2. Ctvrtleti 2016. Bez tohoto vlivu by ukazatel
naklady / vynosy Cinil 47,6 %.

9M 2015 9M 2016

3Q15 4Q 15 1Q 16 2Q 16 3Q 16
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Ztraty ze znehodnoceni
Meziro¢ni pokles za devét mésict 2016 diky rozpousténi ztrat

ze znehodnoceni uvéru a pohledavek v retailu

M ostatni ztraty ze znehodnoceni

Ztraty ze znehodnoceni
(viz poznamka)

Mil. K&
B ztraty ze znehodnoceni
uvéru a pohledavek

473

3Q 15 4Q 15 2Q 16 3Q 16

Ztraty ze znehodnoceni uvéra a pohledavek
Mil. K&

318
9M 2015 pokles narlst vys$Sivynos  9M 2016
specifickych portfoliovych z dfive
ztrat ztrat  znehodnocenych

pripadu

Ztraty ze znehodnoceni Gvéra a pohledavek za devét
mésicu 2016 mezironé poklesly na 318 mil. K& a implikuji
tak ukazatel nakladi na uvérové riziko na urovni

7 bazickych bodt (meziro¢né -8 bb; Ytd., anualizovano).
Cista tvorba v SME / korporatnim segmentu byla vice nez
kompenzovana rozpousténim ztrat ze znehodnoceni uvéru
a pohledavek v retailu.

Ztraty ze znehodnoceni mezictvrtletné poklesly kvuli vyssi
srovnavaci zakladné (jednorazoveé zmény IBNR parametru)
a rozpousténi v korporatnim segmentu.

Bez vlivu jednorazovych zmén IBNR parametru ze 2. Ctvrtleti
2016 by ztraty ze znehodnoceni za devét mésicti 2016
poklesly o vice nez polovinu a ukazatel naklada

na uvérové riziko by byl na urovni 3 bazickych bodti
(Ytd., anualizovano).

Ukazatel nakladi na uvérové riziko, upraveny
CCR, Ytd., anualizovano, bazické body (bb)

7
4
- 3
9M 2016 vliv 9M 2016
reportované jednorazovych  ypravené
zmén IBNR
parametru

Poznamka: Ostatni ztraty ze znehodnoceni zahrnuji opravné polozky na hmotny i nehmotny majetek.
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Souhrn faktorui ovlivaujicich vyvoj ¢istého zisku

(na srovnatelné bazi — upravené o ICT insourcing a bankovni dané)

Cisty zisk za pololeti (meziroéné)

Mil. K&
612
11 973
11 800
258
569

10973

9M 2015 bankovni ICT 9M 2015 Gisty Cisty  ostatni naklady vSeobec. odpisy a celkové danéa 9M 2016 bankovni 9M 2016
Cisty zisk dané insourcing ¢&isty Urokovy vynos z provozni na spravni amorti- ztraty ze ostatni  Cisty dané G¢isty zisk
reportovany(netto)  (netto) zisk pro- vynos poplatkl  zisk = zamést- naklady zace znehod- zisk pro- (netto)reportovany

forma a provizi nance noceni forma

Cisty zisk za ctvrtleti (meziro€né)

Mil. K&

3906 3908

3 666
—B17e

3661

|

N

A

3Q 2015 bankovni ICT  3Q 2015 gisty Cisty ostatni naklady vSeobec. odpisy a celkové danéa 3Q 2016 bankovni 3Q 2016
Cisty zisk dané insourcing ¢&isty Urokovy vynos z provozni na spravni amorti- ztraty ze ostatni  Cisty dané G¢isty zisk
reportovany(netto) (netto) zisk pro- vynos poplatki  zisk zamést- naklady zace znehod- zisk pro- (netto)reportovany

forma a provizi nance noceni forma

* V¢etné vynosu z prodeje podilu spole¢nosti VISA Europe (1 295 mil. K¢ brutto).

Hlavni rozdil mezi ¢istym ziskem za 9M 2016
a 9M 2015 byl zpisoben nasledujicimi faktory:

Pozitivni dopad na vysledek:

= vy8Si ostatni provozni zisk diky prodeji podilu
ve spolecnosti VISA Europe, pozitivnim valuacnim
Upravam a silné vykonnosti finanénich trhd

= niz$i naklady na zaméstnance diky nizSimu
odstupnému a vy$$§imu poctu IT projekta
s kapitalizaci personalnich nakladi

= nizSi ztraty ze znehodnoceni diky rozpousténi
v retailu

Negativni dopad na vysledek:

= niz§i Cisty urokovy vynos zpusobeny Cistym
urokovym vynosem z vkladu a ostatnimi Cistymi
urokovymi vynosy (zejména kapitalovymi
reinvesticemi)

= niz§i Cisty vynos z poplatk( a provizi zpGsobeny
poklesem poplatk(l z investi¢nich produktd,
tuzemskych plateb a platebnich karet

= vyS$s§i vSeobecné spravni naklady kvili vy$§im
nakladdm na ICT investice do digitalnich sluzeb
a marketing

Hlavni rozdil mezi ¢istym ziskem za 3Q 2016
a 3Q 2015 byl zpusoben nasledujicimi faktory:

Pozitivni dopad na vysledek:
= nizSi ztraty ze znehodnoceni diky rozpousténi
v SME / korporatnim segmentu

Negativni dopad na vysledek:

= niz§i Cisty trokovy vynos zplsobeny Cistym
urokovym vynosem z vkladll a ostatnimi Cistymi
urokovymi vynosy (zejména kapitalovymi
reinvesticemi)

= niz§i ostatni provozni zisk kvili vy$$i srovnavaci
zakladné (pozitivni pfecenéni ALM derivat()
a negativnim valua¢nim Upravam

= vyS$S§i vSeobecné spravni naklady kvuli mimofadnému
rozpusténi polozky ¢asoveho rozliseni k prispévku
do Rezoluéniho fondu ve 3. tvrtleti 2015

Poznamka: Upravy srovnatelné béze jsou vysvétleny v Priloze.

Vysledky skupiny CSOB za devét mésicti / 3. &tvrtleti 2016 | 14



Kapital

Silna kapitalova pozice

Konsolidovano, mil. K& 30. 9. 2015 31.12. 2015 30. 9. 2016

_________________________________

_. Tier 1 kapital pokles| od zagatku
" roku vlivem nasleduijicich faktoru:
1 (-) pokles nerozdéleného zisku
i (-) pokles ocenovacich rozdilt
:\ z realizovanych financnich aktiv J

_________________________________

Celkovy regulatorni kapital

RIEENEC N (63634 W 67036 N 64457 |REEEEES
- Tier 2 kapital

g

- Regulatorni upravy CET1 kapitalu

______________________________

/" Meziro&ni narast celkovych RWA ™\
4 je zejména vysledkem vy3sich
kapitalovych pozadavku na
uvérove riziko vlivem
nasledujicich faktoru:

(+) opusténi od uplatfiovani nulove
rizikové vahy u expozic vici
centralnim viadam

Celkova RWA 347 326 351 718 384 916 (+) vy3si objemy uvérl (pfedevsim

Ukazatel kapitalu (Core) Tier 1 18,3 % 19,1 % 16,7 % hypotéky a specializované
financovani v korporatnim

Ukazatel kapitalové primérenosti 18,7 % 19,4 % 17,0% ', segmentu) /

Kapitalovy pozadavek celkem

- Uvérové riziko
- Trzni riziko

- Operacni riziko

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

-

Poznéamky:

RWA (rizikové vazena aktiva) = kapitalovy poZadavek celkem / 0,08

Tier 1 kapital = zakladni kapital + emisni azio + zakonny rezervni fond + nerozdéleny zisk + ostatni tplny vysledek — goodwill — nehmotna aktiva
Tier 2 kapital = podFizeny dluh vazeny regulatornim koeficientem + pfebytek v kryti oCekéavanych uvérovych ztrat

Celkovy regulatorni kapital = Tier 1 + Tier 2 — regulatorni tpravy

Tier 1 ratio = (Tier 1 kapital — 0,5 * regulatorni upravy) / (kapitalovy poZadavek celkem / 0,08)
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Skupina CSOB: Obchodni vysledky




Trzni podily skupiny CSOB
Posilena trzni pozice v uvérech, lepsi vykon ve spotrebitelském financovani

Rostouci trzni podil v zivotnim i nezivotnim pojistéeni

Celkové tvéry! 19,8 % 4
Uvéry ze stavebniho sporeni? 46,0 % ‘
Stavebni sporenit 39,2 % 4+
Hypotéky?! 28,4 % $
Leasing? 15,5 % ¥
Celkova depozita® 19,8 % 1T
Podilové fondy* 23,4 % $
Factoring? 25,3 % b
Penzijni fond3 13,9 % [ 2
SME / korporatni tvéry? 15,5 % »
Spotiebitelské financovanil4 10,4 % *
Pojisténi® — celkem 6,9 % f
NezZivotni pojisténi® 6,8 % b
Zivotni pojisténid 7.1% *

Sipky ukazuji meziro&ni zménu. Trzni podily jsou k 30. zafi 2016, s vyjimkou penzijniho fondu, ktery je k 30. dervnu 2016. Poradi je odhad CSOB. Postaveni na trhu v
oblasti pojisténi odrazi spole¢né postaveni pojisStoven, které patri do stejného podnikatelského seskupeni.

L Trzni podil dle zistatku k uvedenému datu (véetné CMSS). 2 Trzni podil dle objemu novych obchodii od zadatku roku do daného data. 3 Trzni podil dle poétu klientti

k uvedenému datu. * Retailové tvéry bez hypoték a tveért ze stavebniho sporeni. ® Trzni podil dle objemu novych obchod(i od zacatku roku do daného data; dle hrubého
pfedepsaného paojistného.

Zdroje a detailni definice Ize najit v priloze.
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Uverove portfolio
Narust uvéria podporen hypotékami, korporatnimi Gvéry a leasingem

Rust spotiebitelského financovani zrychlil na 16 % meziro¢cné

Hrubé objemy zastatkl, mid. Ké 30.9.2015 30.9. 2016 YIY
Uvérové portfolio e
(véetné CMSS / ivéry ze stavebniho sporeni) ’
Retail segment 3 30.9. 2016
(véetné CMSS / uveéry ze stavebniho spofeni)
z 1 0,
Hypoteky 226.2 250.2 11% Témér 60 % celkového uvérového
Spotiebitelské financovani 20,1 23,4 16 % portfolia je v retailu, z toho vétsina
byla poskytnuta k financovani
Uvéry ze stavebniho spofeni? 66,2 64,4 -3% potieb na bydleni.
factoring
L, korporatni
SME / Korporatni segment sepgmenl
. s 25%
Korporatni uvéry 144.8 150,5 4% hypotéky
Uvéry malym a stfednim podnikim 82,4 83,1 1%
Leasing 31,7 35,8 13 %
avéry SME
Factoring 4,0 4,5 13 %

11%

leasing
. spottebitelské uvery ze
Uvérové portfolio financovani stavebniho sporeni

(bez CMSS / Givéry ze stavebniho spofeni)

1 Hypotéky skupiny CSOB jsou v bilanci Hypoteéni banky, dcefiné spoleénosti CSOB.

2 Uvéry ze stavebniho spofeni skupiny CSOB jsou v bilanci CMSS, které je z 55 % viastnéna CSOB.
Objemy jsou vykazovéany 55 %, ale nejsou soucasti konsolidované rozvahy CSOB.

3 Véetné dluhopisti nahrazujicich avéry.
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Uvéry na bydleni

Silny prodej hypoték pokracuje

Hypotéky
Objemy zlstatkd, mld. K&

226,2 231,5 236,6 2434 250,2

HE R EENE

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.
2015 2015 2016 2016 2016

Nové prodeje*, mld. K&

13,0 14,5 12.4 17,8 15,2
3015 4Q15 1016 2Q16  3Q 16

Objem zUstatk( hypotecnich uvéra za devét mésict 2016
vzrostl meziro¢né o 11 % diky rekordné nizkym urokovym
sazbam a pokracujicimu nartstu cen nemovitosti.

Za devét mésict 2016 poskytla CSOB témér 23 tisic
novych hypoték (meziro¢né +15 %) v celkovém objemu
45 mid. K€ (meziro¢né +24 %), zatimco trh novych hypoték
vzrostl 0 5 % v poctu hypoték a o 14 % v celkovém objemu.

Uvéry ze stavebniho spofeni
Objemy zlstatka (CMSS 55 %), mid. K&

€D -
66,0 65,4 64,7 64,4
30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.
2015 2015 2016 2016 2016

Nové prodeje (CMSS 55 %)*, mid. K&

3,4 3,4 23 3,3 3,2
_ 1IN — .
3015 4Q15 1Q16 2016 3Q16

Za devét mésict 2016 poklesly objemy zustatkua aveéri
ze stavebniho spoieni meziro¢né o 3 %, zatimco trh
poklesl 0 1 %.

V prostiedi nizkych urokovych sazeb davaji klienti i
nadale pfednost hypotékam, z toho divodu poklesly
nové prodeje stavebniho spofeni za devét mésict 2016
mezirocné o 12 %.

* Hypotéky: podepsané smlouvy, v souladu se statistikami MMR.
Uvéry ze stavebniho spofeni: poskytnuté (vérové rémce.
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Spotiebitelské financovani, SME uvéry, leasing
Rust spotrebitelského financovani zrychlil na 16 % meziro¢né

- kreditni karty

a povolena
20,1 precerpani
[ spotfebitelské
uvéry
I ostatni
30.9. 31.12. 31.3. 30.6.

2015 2015 2016 2016

Uvéry SME, objemy zGstatkl, mid. K&

(+1%) >
e I ostatni (bytova
82,4 81,1 81,9 82,5 83,1 druzstva,
municipality)
B mikro, malé
a stfedni
podniky

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.
2015 2015 2016 2016 2016

Leasing, objemy zUstatk(*, mid. K&

m m
30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.

2015 2015 2016 2016 2016

Za devét mésicl 2016 vzrostl objem
spotrebitelského financovani meziro¢né o 16 %
diky uspéchu marketingovych kampani
zamérfenych na refinancovani uverd

za vyhodnéjSich podminek a ddrazu na distribuci.
Rust byl podpofen i ozivenim trhu.

SME uvéry za devét mésicu 2016 vzrostly meziro¢né
0 1 % diky vyS$Simu objemu uveérl poskytnutych
mikro, malym a stfednim podnikim (meziro¢né +6 %),
zatimco uvéry bytovym druzstviim a municipalitam
poklesly (mezirocné -7 %).

| pfes mirny pokles Gvéra bytovym druzstvim ma
CSOB v tomto segmentu stale vedouci pozici na trhu.

CSOB Leasing si udrzel vedouci pozici na trhu

s rostoucim objemem novych prodeja.

Objemy zUstatk( vzrostly meziro¢né o 13 % diky
narustu objemu novych prodejl, zejména v oblasti
financovani osobnich automobilu, lehkych uzitkovych
vozidel a autobusu.

* Celkovéa expozice CSOB Leasingu, s vyjimkou operativniho leasingu.
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Korporatni segment

Rust korporatnich uvéru diky specializovanému financovani

[ ] dluhopisy nahrazujici uvéry
Korporatni uvéry B specializované financovani
Objemy zustatkd, mid. K¢ B «iasické uvéry

Korporatni uvéry vzrostly mezirocné o 4 % diky
rustu ve specializovaném financovani (meziro¢né
144.,8 145,1 +27 %). Mezirocné vzrostl objem Uvéra zejména
v nasledujicich oborech: financovani nemovitosti,
distribuce a sluzby, chemicky primysl.
Mezictvrtletni pokles byl zpisoben pred€asnymi
splatkami ve specializovaném i klasickém
uvérovani.

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.
2015 2015 2016 2016 2016

Objem factoringu vzrostl meziro¢né o 13 % diky

Factoring rostouci klientské zakladné (zejména v korporatnim
Objemy zUstatkd, mid. K& segmentu).

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9. Poznémka: fforporétn/’ segment CSO_B zavhrnL,lje s:tfednév velké
20 20 2016 2016 2016 podniky s roénim obratem nad 300 mil. K¢, mistni pobocky
15 15 1 1 1 mezinarodnich skupin a vybrané institucionalni klienty.

Vysledky skupiny CSOB za devét mésicti / 3. &tvrtleti 2016 | 21



Uvérové riziko pod kontrolou

v o

Podil avéru v selhani pod 3 % diky vynikajici kvalité uveru

ZlepsSeni zaznamenaly vSechny segment

Uvérové portfolio (bez CMSS) (mid. K&) Rezervy na uvéry a pohledavky! (mid. Kg&)

497,7 509,2 515,7 530,9 543,0 547,5

. I I I u ~ _ _ _ - _

30.6.15 30.9.15 31.12.15 31.3.16 30.6.16  30.9.16 306.15 30915 31.1215 31316 30.6.16 30.9.16

Uvéry v selhani (mid. Kg&) Ukazatel kryti NPL (%)

19,1 18,7 18,8 18,2 16.4 155 52.9 53,6 53,2 53,4

30.6.15 30.9.15 31.12.15 31.3.16 30.6.16 30.9.16

55,2 56,9

30.6.15 30.9.15 31.12.15 31.3.16 30.6.16 30.9.16

Podil uvéra v selhani (%) Ukazatel nakladd na tvérové riziko? (%)

3,84 3,68 3,64 3’43\0\.

3,02 2,82 0,18 0,15 0,18
— —o —e 0,09 0,07
0,02
30.6.15 30.9.15 31.12.15 31.3.16 30.6.16 30.9.16 30.6.15 30.9.15 31.12.15 31.3.16 30.6.16 30.9.16
1 Rezervy k bilanénim polozkém (pouze PD 10, PD 11 a PD 12). 2Ytd., anualizovano, vcetné mimobilancnich poloZek.
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Vklady celkem a celkova aktiva pod spravou

Silny rast vkladi, rust celkovych aktiv pod spravou se zlepsil

Objemy zlstatku, mld. Ké 30. 9. 2015 30. 9. 2016 Y/Y

Vklady celkem

(véetné CMSS / stavebni spofeni) ~30.9.2016
Klientské vklady 598,3 657,8 10 % (ve. CMSS / stavebni sporeni)
vy oy 0 ostatni
Bézné ucty 374,0 432,3 16 % stavebni  vklady
gLy spofeni celkova aktiva
Sporici ucty 213,0 214,3 1% o pod spravou
0
Terminované vklady 11,3 11,2 -1 %
Ostatni vklady 22,2 22,9 3%
78,9 75,7 -4 %

Stavebni sporeni*

Celkova aktiva pod spravou

Penzijni fond? 40,2 44 4 10 % klientské vklady

Podilové fondy a ostatni aktiva pod spravou® 141,0 141,4 0%

1 Stavebni sporeni skupiny CSOB je v bilanci CMSS, které je z 55 % viastnéna CSOB.
Objemy jsou vykazovany 55 %, ale nejsou soucasti konsolidované rozvahy CSOB.

2 Zavazky vici klientam penzijniho fondu .
3 Aktiva pod spravou zahmuji aktiva ve strukturovanych / zajisténych fondech, aktiva v ostatnich fondech, ostatni aktiva pod spravou, AUM slovenského AM.
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Klientské vklady, stavebni spofreni a penzijni fond

Rust klientskych vkladu tazen naristem na béznych uétech

B vene ucty
- terminované vklady

Klientské vklady (mld. K¢)

o - v s o vt
@ : Sporiet ey 10% narust klientskych vkladd byl podporen
657.8 zejména narlstem na béznych uétech
598,3 613,3 627,3 643,6 (mezirodné +16 %). Zlistatky na spoficich
uctech meziro¢né vzrostly o 1 %, zatimco
374,0 389,2 403,3 418,1 432,3 terminované vklady mezirocné o 1 % poklesly.
11,3 10,8 9,3 11,7 11,2

213,0 213,4 214,7 213,8 214,3

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.

2015 2015 2016 2016 2016
Objem vkladu ze stavebniho spofreni i nadale

Stavebni sporeni (mid. K&) klesal (meziro€né -4 %). Pokles byl ovlivnén
(-4%) >

P4 o

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.

2015 2015 2016 2016 2016
. . 10% meziro¢ni rust penzijniho fondu byl
Penzijni fond (mid. K¢) ovlivnén nardstem novych prodejl a také

@ — zlepSujici se retenci.

40,2 41,1 42,5 43,4 44,4

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.

2015 2015 2016 2016 2016
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Podilové fondy a ostatni aktiva pod spravou
Nové prodeje od pocatku roku, kdy byly na nejnizsi u

nostupneé rostou

Objemy zlstatk( podilovych fondt

Podilové fondy a ostatni aktiva pod spravou a ostatnich aktiv pod spravou z(staly
Objemy zUstatkd, mld. K¢ B aktiva ve strukt. / meziro¢né stabilni. Pozitivni efekt z pfecenéni
zajistenych fondech vykompenzoval nizsi Cisty pfiliv aktiv
@ N - aktiva v ostatnich fondech v pOdI'|OV)'/Ch fondech.
2 : I ostatni aktiva pod spravou

141,0  143,1  141,9 1401 1414 ™8 AUM slovenského AM S ohledem na soucgasné trzni prostfedi se
CSOB snazila sméfovat investice klientd do
smiSenych fondl s aktivni spravou. Kromé toho
spustila CSOB reklamni kampari ,Duo Profit
Plus®, ktera predstavuje produkt vhodny pro
konzervativni a zac€inajici investory. Jde

o kombinaci investic a spoficiho uctu.

Mezictvrtletni nartst novych prodejl
30.9. 3L12.  313. 30.6. 30.9. podilovych fond{i zaznamenany v poslednich
2015 2015 2016 2016 2016 dvou &tvrtletich byl tazen smigenymi fondy
a strukturovanymi produkty. Narust byl
podporen také novou sluzbou ,CSOB Premium*

Podilové fondy pro afluentni klienty, ktera byla uvedena
Nové prodeje, mld. K¢ ve 2. Ctvrtleti 2016.
4,9
4,3 4,2 4,4 4.7 Poznémka:

Podilové fondy zahrnuji jak fondy spravované CSOB Asset
Managementem, tak fondy distribuované skupinou CSOB, ale fizené
z KBC AM. Hodnoty zahrnuji pouze pfimé pozice (fondy kupované
pfimo klienty).

Ostatni aktiva pod spravou: Diskre¢ni asset management

a fondy kvalifikovanych investort. Aktiva pod spravou Penzijniho

3Q 15 4Q 15 1Q 16 2Q 16 3Q 16 fondu spravované CSOB AM jsou vyloudeny a ukazovany

samostatné v ¢asti Penzijni fond.
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Distribuéni platforma skupiny CSOB
Optimalizace fyzické distribuce a posilovani samoobsluzné platformy

odrazi ménici se po

tavku klientu

30. 9. 2015 30. 9. 2016
Pobocky retail/SME a poradenska centra 752 711
Pobocky CSOB pro retail / SME 25 6
(v€etné slouCenych CSOB + Era)
Pobocky PS / Era finan¢ni centra 74 56
Poradenska centra CMSS 334 315
Centra Hypoteéni banky 28 29
Pobocky CSOB Pojistovny 91 92
Poboéky CSOB Private Banking 12 11
Leasingové pobocky 10 10
Korporatni poboéky CSOB 11 11
PS — obchodni mista Ceské posty cca 3100 cca 3000
- z toho specializované bankovni pfepazky 150 150
Bankomaty? 1 060 1 066
Klienti CSOB (pouze banka, v milionech) 2,841 2,810
Internetové bankovnictvi - uzZivatelé (v mil.) 1,533 1,559
- transakce (v mil.) 36,785 38,042

1 V&etné bankomatt partnerskych bank.

v rwae

CSOB déle rozsifila svou sit’
bankomatt. Na konci zafi 2016 byl pocet
vkladovych bankomat( 157 (meziro¢né
+10). Klienti mohli za poslednich dvanact
mésicu vyuzivat navic 6 novych
bankomata.

Kvali pokracujici optimalizaci sité pobocek
byly nékteré pobocky uzavieny nebo
slouceny, zatimco nékteré byly nové
otevfeny. To odrazi ménici se poptavku
klientd po sluzbach pobocek. Pocet
pobocek pro retail / SME (vCetné
slouéenych CSOB + Era) a PS/ Era
finan€énich center béhem poslednich
dvanacti mésicu poklesl o 24.

Poéet klienti CSOB (pouze banka)
meziro¢né poklesl o 1 %, zatimco pocet
aktivnich klientll meziro€né o 1 % vzrostl.

Pocet uzivatelll internetového
bankovnictvi vzrostl meziroéné o 2 %
a pocet transakci o 3 %.

Poznamka: Multikanalova distribuc¢ni platforma
skupiny CSOB zahrnuje také $irokou agentskou
sit’ Citajici pfes 5 000 agentt, zahrnujici vazané
agenty CMSS, zprostredkovatele a agenty
Hypotecéni banky, dealery CSOB Leasingu a déle
volné i vdzané agenty a zprostfedkovatele CSOB
Paojistovny.
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CSOB Pojistovna: Klicové udaje




Pojisténi

Rist v nezivotnim a pravidelné placeném zivotnim pojisténi

Nezivotni pojisténi - hrubé predepsané pojistné

N Trzni podily 9M 2016 Pozice natrhu
Mid. K&
NezZivotni pojisténi f 6,8 % 4.
Zivotni pojisténi T 1% 4

. Sipky ukazuji meziro¢ni zménu.

120 121 128 134 134

. . . . l Nezivotni pojisténi

Hrubé pfedepsané pojistné nezivotniho
9M 2015 9M 2016 Q15 4Q15 1Q16 2Q16 3Q16 pojiténi za devét mésichi / 3. &tvrtleti 2016
meziro¢né vzrostlo o 7 %, respektive o 11 %,
zejména diky pojisténi domacnosti a automobilu.

Zivotni pojisténi - pravidelné placené hrubé predepsané pojistné

Mid. K&
4% . Zivotni pojisténi
Pravidelné placené hrubé pfedepsané pojistné
0,66 0,68 0,68 0,69 0,68 za devét mésicl / 3. &tvrtleti 2016 vzrostlo

_- - - - -_ mezirocné o 3 %, respektive 0 4 %, v souvislosti

se stabilizaci portfolia a pfiznivym vyvojem
9M 2015 9M 2016 3015 4Q15 1Q16 2Q16 3Q16 zaniku smluv.

Zivotni pojisténi - jednorazové placené hrubé predepsané pojistné  Jednorazové placené hrube predepsane
pojistné za devét mésicu / 3. Ctvrtleti 2016

Mid. K&
mezirocné vzrostlo o 33 %, respektive pokleslo

2736 0 36 %. Mveziroé'nl’ f\érust za de\’/ét més’icu 2016
2.058 byl podporen zejména zavedenim velkého poctu

1, 13 transi (Maximal Invest a Life Invest pro Privatni
. 070 0091 bankovnictvi).
- Poznamka: Postaveni na trhu odrazi spole¢né postaveni
9M 2015 9M 2016 3Q15 4Q15 1Q 16 2Q16 3Q 16 pojistoven, které patfi do stejného podnikatelského seskupeni.
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Pojisteni
Pokles zisku ovlivnén vysSimi naklady a nékolika pojistnymi udalostmi

Vv nezivotnim pojistéeni

Cisty zisk
Mil. K&
556 522
9M 2015 9M 2016

Provozni vynosy
Mil. K&

1610 1619

9M 2015 9M 2016

Provozni naklady
Mil. K¢

918 952
9M 2015 9M 2016

229

3Q 15 4Q 15 1Q 16 2Q 16 3Q 16

159 169 123

»
1

584 570 518 488

613

Sl Em®

3Q 15 4Q 15 1Q 16 2Q 16 3Q 16

3Q1540Q151Q 16 2Q 16 3Q 16

Cisty zisk za devét mésica / 3. &tvrtleti 2016 dosahl vyse

522 mil. K€ (meziro¢né -6 %), respektive 229 mil. K€ (meziro¢né
stabilni). Meziro¢ni pokles za devét mésict 2016 byl ovlivnén
zejmeéna vySSimi provoznimi naklady a nékolika pojistnymi
udalostmi v nezivotnim pojisténi, zatimco pfispévek Zivotniho
pojisténi byl stabilni.

Provozni vynosy za devét mésicl / 3. Ctvrtleti 2016 vzrostly
mezirocné na 1 619 mil. K& (mezirocné +1 %), respektive
na 613 mil. Ké (mezirocné +5 %). Hlavnimi faktory byly:
= Nezivotni pojisténi — vliv nékolika pojistnych udalosti
(souvisejicich s boufemi a pozary), vysSi hrubé prfedepsané
pojistné a mirné nizsi vysledek z financniho umisténi.
= Zivotni pojisténi — pokradujici stabilni vykon s mirnou
volatilitou ve vysledku z finanéniho umisténi (zejména v
urokovému vynosu), vySSi vynosy.

Provozni naklady za devét mésicul / 3. Ctvrtleti 2016 vzrostly
na 952 mil. Ké (mezirocné +4 %), respektive na 329 mil. Ké
(meziro¢né +8 %) v dusledku rozsifovani interni distribuce,
podpory bankopoijisténi a digitalizacnich projektu.

Kombinovany ukazatel,
nezivotni pojisténi (%)

94,2 97,1
9M 2015 9M 2016
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Divize Ceska republika




Divize Ceska republika

Rust zisku diky skupiné CSOB

w

Cisty zisk
20 | skupi S platnosti od 1. ledna 2013 usporadala KBC své aktivity na Divize Ceska republika
9 Lelline] kligovych trzich do tFi divizi. V&echny obchodni aktivity KBC Mid. K&
§ > csoB v Ceské republice byly zahrnuty do Divize Ceska republika. N skupina GSOB
C -5_ ’ v .
S Cisty zisk Divize Ceska republika za devét mésica / ostatni spolecnosti
@ 3. Ctvrtleti 2016 dosahl vySe 12,6 mld. K¢ (mezirocné +9 %),
. respektive 3,9 mid. K& (mezirotné -5 %). Divize Ceska 11.584 12,573
CSOB AM republika zahrnuje v8echny operace skupiny KBC v CR,

tedy skupinu CSOB, 100% podil ve spolenostech CSOB
Pojistovna a CSOB Asset Management (CSOB AM).

5 Skupina CSOB zahrnuje CSOB (vcetné Ery a Postovni
CSOB spofitelny), Hypotecni banku, CMSS, CSOB Penzijni
Pojistovna spolecnost, CSOB Leasing, CSOB Factoring a skupinu Patria.

Divize Ceska
republika

9M 2015 9M 2016

Cisty zisk (mld. K&) 302015 4Q2015 1Q2016 2Q2016 3Q2016 3Q/3Q 9M 2015 9M 2016 9M/9M

Skupina ¢SOB® 3871 3,020 3283 4,997 3,656
CSOB Pojistovna 0,229 0,162 0,169 0,123 0,229
CSOB AM 0,036 0,040 0,036 0,040 0,039
Celkem 4,136 3,222 3,488 5,160 3,925

LRozdily mezi vysledky skupiny CSOB v rémci Divize C:eska’ republika a konsolidovanymi vysledky samotné skupiny CSoB vyplyvaji ze skutecnosti,
Ze vysledky Divize Ceska republika zahrnuji vysledky CSOB AM ze 100 %, zatimco vysledky skupiny CSOB v sobé zahrnuji CSOB AM pouze ze 40,08 %
(v souladu s viastnickym podilem).
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Priloha




Ukazatele

Ukazatel 31.12. 2013 31. 12. 2014 31.12. 2015 30. 9. 2015 30. 9. 2016
Cista urokova marze (Ytd., anualizovano, %) 3,20 (3,00) 3,17 3,01 3,04 2,92
Naklady / vynosy (%) 47,5 (47,1) 47,6 48,2 46,9 45,2
RoE (Ytd., %) 18,2 16,4 16,4 17,5 18,2
ROA (Ytd., %) 1,53 1,40 1,49 1,57 1,55
ROAC, Divize Ceska republika (Ytd., %) 40,0 (35,2) 36,7 36,8 38,4 43,4
hazatl nadact i viross ko
Podil uvéri v selhani (%) 4,65 (4,39) 4,07 3,64 3,68 2,82
Ukazatel kryti NPL (%) 50,4 (49,7) 53,4 53,2 53,6 56,9
Ukazatel kapitalu (Core) Tier 1 (%) 15,61 17,22 19,12 18,32 16,72
Ukazatel kapitalové pfimérenosti (%) 15,61 17,52 19,42 18,72 17,02
Ukazatel solventnosti - CSOB Pojistovna (%) 2173 2143 1973 1993 n/a
Pakovy pomér (Basel lll, %) 5,46 5,15 5,25 4,84 4,94
?Nk;l;;t,eégissetlélll‘:?;;abiIniho financovani 135,7 135.9 134.9 1318 1495
Ukazatel likvidniho kryti (Basel lll, %) 225,6 348,4 163,4 210,9 161,3
Uvéry / vklady (%) 75,9 (77,0) 76,4 79,9 77,0 75,9

Rok 2013 byl pfepocitan dle rpetodo/ogickych zmén (CMSS & vypodet isté trokové marze), ukazatel kryti vérd v selhéni byl zpétné prepodéitén aby zohlednil zménu
v klasifikaci uvért v selhani. Udaje v zavorkach jsou pred prepocitanim.
1 Dle Basel Il, 2Dle Basel lll, 3 Dle Solvency |
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Vykaz zisku a ztraty

(mil. K¢&)

Urokové vynosy
Urokové naklady

Cisty urokovy vynos

Cisty vynos z poplatkl a provizi

Cisty zisk z finanénich nastroid vykazovany FVPL!
Ostatni provozni zisk?

Provozni vynosy

Naklady na zaméstnance
VSeobecné spravni naklady
Odpisy a amortizace

Provozni naklady

Ztraty ze znehodnoceni
ztraty ze znehodnoceni Uvérd a pohledavek
znehodnoceni realizovatelnych financnich aktiv
znehodnoceni ostatnich aktiv

Podil na zisku pridruzenych spolecnosti

Zisk pred zdanénim
Dan z prijmu

Zisk za ucetni obdobi
Nalezici:

| Vlastnikéim matefiské spoleénosti

Menginovym podilnikum

9M 9M

Y/Y Q/Q 5015 2016 Y/Y
+2% +3% -3%
+34% +19% -15%
-1% +1% -1%
-4% -6% -3%
-23% -52% +28%
+78% -78% >+100%
-2% -19% +6%
+12% +1% +9%
-10% +1% -12%
>4+100% +3% >+100%
+6% +1% +2%
-55% -78% -45%
-54% -75% -48%
n/a n/a n/a
n/a >-100% >-100%
+36% +34% +1%
-49%% -27% +11%
+1% -27% +22%
-6% -27% +9%
-6% -27% +9%
>-100% n/a >-100%

T FVPL = At fair value through profit and loss (v rediné hodnoté do zisku nebo ztréty)
2 Ostatni provozni zisk = &isty zisk z realizovatelnych fin. aktiv, vynosy z dividend, ¢isté ostatni

vynosy
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Vykaz zisku a ztraty

(na srovnatelné bazi — upravené o ICT insourcing a bankovni dané)

(mil. K&) 3Q 2Q 3Q Y/Y 0/Q 9M 9M Y/Y
2015 2016 2016 2015 2016
Urokové vynosy 6 188 +2% -3%
Urokové néklady - 679 +34% -15%
Cisty urokovy vynos 5 509 -1% -1%
Cisty vynos z poplatkd a provizi 1 604 -4% -3%
Cisty zisk z finan¢nich nastroili vvkazovany FVPL? 1117 -23% +28%
Ostatni provozni zisk? 1 562 +8% +60%
Provozni vynosy 9792 -3% +4%
Naklady na zaméstnance -1877 +1% -2%
VSeobecné spravni naklady -1 479 +4% +6%
Odpisy a amortizace - 311 -2% -2%
Provozni naklady -3 667 +2% +1%
Ztraty ze znehodnoceni - 255 -55% -45%
ztraty ze znehodnoceni Uvéri a pohleddvek - 238 -54% -48%
znehodnoceni realizovatelnych financnich aktiv n/a n/a
znehodnoceni ostatnich aktiv - 17 n/a >-100%
Podil na zisku pridruzenych spolec¢nosti +36% 1%
Zisk pred zdanénim 4 641 I 6 o35| -4% +9%
Dan z pfijmu - 752 -1 036 +1% +18%
Zisk za ucetni obdobi 3 889I 4 999| -5% +7%
Nalezici:
| Vlastnikéim matefské spoleénosti 3908] 4999] -6% +7%
Men&inovym podilnikum >-100% >-100%

I FVPL = At fair value through profit and loss (v rediné hodnoté do zisku nebo ztréty)

2 Ostatni provozni zisk = &isty zisk z realizovatelnych fin. aktiv, vynosy z dividend, Cisté ostatni
vynosy

Srovnatelna baze: Dne 31. prosince 2015 dos$lo k prevzeti zaméstnancu, aktiv a zavazk(l souvisejicich s poskytovanim informacnich a komunikacnich sluzeb (ICT) z poboc¢ky
KBC Group Czech Branch. To mélo za nasledek predevsim reklasifikacni efekt pfi meziroénim i mezictvrtletnim srovnani na trovni vykazu zisku a ztraty. Kromé toho je jiny
odhadovany dopad bankovnich dani (Rezolu¢niho fond a Systém pojisténi vkladi) v letech 2015 a 2016. Pro-forma / srovnatelny vykaz zisku a ztraty (véetné viivu ICT
insourcingu v roce 2015 a bez bankovnich dani v letech 2015 i 2016) byl uveden pouze pro tcely srovnani.
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Bilance - aktiva

-
’ A

i Pokles !
30/9 31/12 30/9 Ytd. | Vdisledku i
(mil. K&) 2015 2015 2016 zména (RN
Pokladni hotovost a pohledavky vi¢&i centralnim bankam 68 763 117 287 31 924 -73% ’f,’,/‘\l?_&_l_r_l)__f__?_[jl__E_;_'__________,/'I
Financni aktiva k obchodovani 67 633 29 494 44 321 +50°/o-\:-_."f\lérﬂst diky \‘\,
Financni aktiva vykazovana v realné hodnoté do Z/Z 3 344 15 0 -100% reverznll'm repo i
F’{e;illzovatelna f,|nancn| aktiva 63 666 59 961 57 813 -4% i EZﬁLZ%T sstétnl'm i
Uverly a pohledavky - netto 611 252 579 448 764 331 +32% i dluhopistim i
Uvéry a pohledavky (Uvérové instituce - brutto) 123 503 86 047 235 659 SNl ' a derivatam. K
Uvéry a pohledavky (bez tvérovych instituci - brutto) 498 720 504 360 538 611 +7% ,Naru stdlky ‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘ g .
Opravné polozky na ztraty z uvérd - 10 971 - 10 959 - 9 939 -9% \: reverznim repo i
Financni investice drzené do splatnosti 135 086 136 433 132 069 -3% . operacims CNB. ,:
PFecenéni na redlnou hodnotu u portfoliové zajistovacich obchodd 1731 957 1 254 w31
Zajistovaci derivaty s kladnou realnou hodnotou 13 266 11 900 14 421 +21%
Pohledavky ze splatné dané 66 96 25 -74%
Pohledavky z odlozené dané 117 152 176 +16%
Investice v pridruzenych spoleCnostech 4 837 4 970 4 869 -2%
Investice do nemovitosti 0] 0] 0] n/a
Pozemky, budovy a zafizeni 6 901 7 662 8917 +16%
Goodwill a jind nehmotna aktiva 2 988 5 323 5 475 +3%
Aktiva urcena k prodeji 325 53 -85%
Ostatni aktiva 2 072 2 677 +18%

Aktiva celkem 90820471 956325 1068325 IEEEXD
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Bilance - pasiva a kapital

- ~

30/9 31/12 30/9 Ytd. ( Nartstkvali

(mil. K&) 2015 2015 2016 zména | repo operacim, |

1 transakcimna |

Financni zavazky k obchodovani 44 408 29 970 41 742 +39% -7 finandnim trhu a i

Finanéni zavazky v zUstatkové hodnoté 830 679 812 205 913 913 +13% \‘\\ derivatim. )
Zdvazky k centrdinim bankdm 0 0 0 n/a STt ’
Zgvazky k uvérovym institucim 176 948 23 786 112 792 RSV Z I ,Narustkvu“

Zgvazky k ostatnim klientdm 623 001 621 927 680 746 +9% .

operacim na

Vydané dluhové cenné papiry 30 730 166 492 120 375 -28% i finan&nim trhu a
Podrizené zavazky 0 0 0 n/a \ repo operacim.
Pfecenéni na redlnou hodnotu u portfoliové zajistovacich obchodd 4 959 4 062 7 574 +86% B ke
Zajistovaci derivaty se zapornou redlnou hodnotou 12 081 10 774 11 614 +8%
Zavazky ze splatné dané 186 170 $L]  >+100%
Zavazky z odlozené dané 2 234 2 162 1715 -21%
Rezervy 412 536 568 +6%
Ostatni zavazky 4 523 5727 4 517 -21%
Zavazky celkem 899 482 865 606 982 332 +13%
Zakladni kapital 5 855 5 855 5 855 0%
Emisni azio 15 509 20 929 20 929 0%
Zakonny rezervni fond 18 687 18 687 18 687 0%
Nerozdéleny zisk 36 092 38 517 35 709 -7%
Ocenovaci rozdily z realizovatelnych financ¢nich aktiv 3248 3944 2 469 -37%
Ocefovaci rozdily ze zajit&ni penéznich tokd 2 995 2 609 2 154 -17%
Ocenovaci rozdily z pfepoctu zahrani¢nich mén 0] 0] 0] n/a
Vlastni kapital nalezZici akcionafim Banky 82 386 90 541 85 803 -5%
MensSinové podily 179 I 178I 190 +7%
Vlastni kapital celkem 82565 90719 | 85993 -5%
[Zavazky a vlastni kapital celkem 9820471956325 1068325 +12%
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Rating, struktura akcionaru a avéry v selhani

Rating CSOB
k 17. listopadu 2016

Ratingova Dlouhodoby Kratkodoby Dlouhodoby Posledni
agentura rating rating rating platny od potvrzeni k
Moody’s A2 stabilni P-1 20. Cervna 2012 17. bfezna 2015

S&P A stabilni A-1 1. fijna 2014 24. fijna 2016

Struktura akcionaru

K 30. zaFi 2016 byl zakladni kapital CSOB ve vysi 5 855 000 040 K¢& a skladal se z 292 750 002 kmenovych akcii
na majitele s nominalni hodnotou 20 K& na akcii.

CSOB je pfimo ovladana spole¢nosti KBC Bank NV, ktera ma v CSOB vlastnicky podil 100 %.

Rozdéleni uvérd podle PD ratingu Céstkav Podi na_t’Jv. Céstkav Podi na 07
(mld. K¢&) portfoliu (mld. K¢&) portfoliu
Uvérové portfolio 509,2 100 % 547,5 100 %
Normalni - Standardni (PD 1-7) 480,9 94 % 520,2 95 %
K pfezkoumani - Sledované (PD 8-9) 9,5 2% 11,8 2%
Nejisté - Nestandardni (PD 10) 4,3 1% 85 1%
Nejisté - Pochybné (PD 11) 2,5 0 % 15 0%
Nedobytné - Ztratové (PD 12) 11,9 2% 10,5 2%
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Skupina CSOB v Ceské republice

Ceskoslovenska obchodni banka, a. s.

Bankovni sluzby

100 %

0,24 %

- : CsoB N
Hypoteé&ni Patria o ¢soB ¢soB Dalsi
banka Online Penzijni Pojist'ovna® Leasing o
spoleénost spolecnosti
konsolida¢-
niho celku
40,08 % CSOB (pfimé
i nepfimé
¢soB ¢soB podily)*
AM? Factoring
obchodovani s
cennymi papiry
pojisténi ostatni

asset management
podilové fondy

Procentuéini idaje ve schématu predstavuji podil CSOB na zékladnim kapitalu spolecnosti k 30. zafi 2016.

145 % vlastni Bausparkasse Schwéabisch Hall; ekvivalen¢ni metoda konsolidace.

259,92 % vlastni KBC Participations Renta C; ekvivalenéni metoda konsolidace.

899,76 % vlastni KBC Insurance; ekvivalen¢ni metoda konsolidace.

4 Kompletni vy&et spolecnosti konsolidovanych CSOB je uvadén ve Viyroéni zprévé CSOB.
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Pocet zaméstnancu — prumérny prepocteny stav
0%

\saoFre/

8 443 8 505 8 534 8 506 8 483

v

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.
2015 2015 2016 2016 2016

Pocet zaméstnancu — prepoc¢teny stav na konci obdobi
0%

\HBFTE)

8 463 8 547 8 520 8 493 8 473

»
»

30.9. 31.12. 31.3. 30.6. 30.9.
2015 2015 2016 2016 2016

Primérny prepocteny stav zaméstnanci

k 30. zari 2016 vzrostl meziro¢éné o 40.

Prepocteny pocet zaméstnancu na konci
obdobi se k 30. zafi 2016 meziroéné
zvysil o 10 vzhledem k posilovani
distribucni sité (napf. rostouci pocet
pojisStovacich specialistu).

Bl Zaméstnanci na zakladé podilu na zakladnim kapitalu! [l Zaméstnanci skupiny 2

1 Zaméstnanci jsou zahrnuti na zakladé podilu na zékladnim kapitalu: CMSS (55 %), CSOB Asset Management (40,08 %) a CSOB Pojistovna (0,24 %).
2 Bez zahrnuti vsech Bankou spole¢né kontrolovanych spolecnosti (spole¢né podniky) a vSech spolecnosti, ve kterych banka uplatriuje vyznamny vliv (pfidruZené spoleénosti).
Od 1. &tvrtleti 2016 bylo ICT pfevedeno z poboéky KBC Group Czech Branch do CSOB (prevod pfiblizné 750 zaméstnancti), data za rok 2015 byla pfepoétena.
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Zdroje a definice pro vypocet trznich podilu

Polozka

Definice

Zdroj

Celkova depozita

Celkové bankovni vklady (v&etn& 55 % stavebniho spofeni CMSS) s vyjimkou repo operaci,
obsahuje bézné ucty a sménky.

CNB, Databaze &asovych fad (ARAD);
CsoB

Uvéry ze stavebniho
sporeni

Hrubé objemy ztistatkd Gvértl ze stavebniho sporeni, CMSS 100 %.

CNB, Databaze ¢asovych fad (ARAD);
CMSS

Staveni sporeni

Objem stavebniho spofeni, CMSS 100 %.

CNB, Databaze ¢asovych fad (ARAD);
CMsSS

Podilové fondy

Aktiva pod spravou ¢eskych i zahrani¢nich fondd k danému datu, v€etné institucionalnich fondu
a fondu tretich stran; podle metodiky AKAT.

Asociace pro kapitalovy trh (AKAT)

Celkové uveéry

Hrubé objemy zUstatku, spotfebitelské a jiné retailové tvéry, hypotéky, Gvéry na bydleni (CMSS

55 %), SME / korporatni tveéry.

CNB, Databaze &asovych fad (ARAD);
CsoB; CMSS

Leasing Objemy nové poskytnutych avérl (leasing movitého majetku, komeréni tvéry, spotrebitelské C")veské leasingova a finan¢ni asociace
uveéry); vztazeno k relevantnimu trhu zahrnujicimu banky i nebankovni instituce. (CLFA)

Hypotéky Hrubé objemy zustatkud; hypotéky fyzickym osobam s vyjimkou americkych hypoték, hypoték, CNB, Databéaze asovych fad (ARAD);
které neslouzi k bydleni, a spotfebitelskych Gvér(i za u&elem bydleni, podle definice CNB. CSOB; HB

Factoring Objem novych obchod. Ceska leasingova a finanéni asociace

(CLFA)

Penzijni fondy

Pocet klientd k danému datu.

Asociace penzijnich spole¢nosti (APS)

SME / korporatni uvéry

Zbyvajici uvéry, které nejsou vykazovany v zadné jiné kategorii retailovych aveéra (avéry jinym
klientdm nez domacnostem).

CNB, Databaze &asovych fad (ARAD);
CsoB

Spotfebitelské financovani

Hrubé objemy zUstatkd spotrebitelskych uvérd, kreditni karty, povolena pfecerpani,
spotfebitelské uvéry na financovani nemovitosti a americké hypotéky.

CNB, Databéaze asovych fad (ARAD);
CsoB

Pojisténi

Trzni podil dle objemu novych obchodl od za¢atku roku do daného data; dle hrubého
predepsaného pojistného. Postaveni na trhu odrazi spole€né postaveni pojistoven, které patfi
do stejného podnikatelského seskupeni.

Ceska asociace pojistoven (CAP)
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Slovnicek - ukazatele

NIM (Cista urokova marze)

Cisty urokovy vynos / priimérna aktiva nesouci trok (po vylougeni repo operaci), od zagatku &tvrtleti (Qtd.) / od zagatku
roku (Ytd.), anualizovano.

Naklady / vynosy (C/I)

Provozni naklady / provozni vynosy, od zacatku roku (Ytd.).

ROA (rentabilita aktiv)

Cisty zisk za rok / pramér celkovych aktiv, od zagatku roku (Ytd.), anualizovano.

RoE (rentabilita vlastniho kapitalu)

Cisty zisk za rok / pramér celkového vlastniho kapitalu, od zagatku roku (Ytd.), anualizovano.

ROAC (rentabilita alokovaného kapitalu)

Vysledek po zdanéni (véetné minoritnich podiltl) skupiny CSOB, upraveno o alokovany kapital misto viastni kapital /
primérny alokovany kapital na skupinu CSOB (metodologie skupiny KBC).

Kombinovany ukazatel

Podle metodologie KBC.

Ukazatel nakladd na uvéroveé riziko (CCR)

Celkové naklady na Uvérové riziko / pramérné celkové portfolio poskytnutych uvérl (Gvéry, instrumenty nahrazujici Gvéry a
vyCerpané uveéroveé ramce - tj. zaruky) a nestatni dluhopisy v bankovni knize; od za¢atku roku (Ytd.), anualizovano.

Ukazatel uvért v selhani (NPL)

Celkovy zUstatek uvérd v selhani (CNB metodologie) / Givérové portfolio.

Ukazatel kryti NPL

Rezervy na Gvéry a pohledavky / uvéry v selhani (CNB metodologie).

Ukazatel kapitalu (Core) Tier 1
Ukazatel kapitalové pfimérenosti

Dle metodiky CNB — dle Basel Il (od 1. ervence 2007 do 31. prosince 2013), dle Basel Il (od 1. ledna 2014).

Ukazatel solventnosti (pojisténi)

Dle metodiky CNB — dle Solvency I, po o8ekavané vyplaté dividend.

Pomeér uvéry / vklady

Uvérové portfolio (bez CMSS / Gvéry ze stavebniho spofeni) / primarni vklady.

Ukazatel Cistého stabilniho financovani (NSFR)

Dostupné stabilni zdroje (kapital a cizi pasiva, ktera Ize povazovat ze spolehlivé zdroje financovani po dobu jednoho roku
za podminek déletrvajici zatéze) / objem stabilnich zdroja, které dana instituce potfebuje v zavislosti na typu svych aktiv,
na vysi svych mimobilanénich expozic a na aktivitach, které provadi (podle Basel lll).

Pakovy pomeér (Leverage ratio)

Tier 1 kapital / nerizikova hodnota aktiv (podle Basel Ill).

Ukazatel likvidniho kryti (LCR)

Vysoce kvalitni, likvidni aktiva (nezatizena a sméniteln& za hotovost) / potieba likvidity (vydaje — pFijmy) pro obdobi 30 dni
podle daného zatéZzového scénare (podle Basel Ill).
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Slovnicek - ostatni definice

Uvérové portfolio

Uvéry a pohledavky za ostatnimi klienty (véetn& CMSS / Gvéry ze stavebniho spofeni) plus Gvéry a pohledavky za Gvérovymi
institucemi bez ¢asti expozice vici Uvérovym institucim pfipadajici na mezibankovni transakce (tj. vklady na penéznim trhu
u bank, loro/nostro Uéty a jiné vyporadaci Ucty) plus dluhopisy nahrazujici Gvéry.

Hypotéky

V8echny Uveéry zaknihované v Hypotec¢ni bance, véetné Gvérd na vybaveni domacnosti a hypoték pravnickym osobam, bez
uvért mezi ¢leny skupiny. Brutto.

Uvéry ze stavebniho spofeni

V&echny spottebitelské uvéry poskytnuté CMSS v tdetni hodnoté. Brutto.

Spotfebni financovani

Uvérové portfolio poskytnuté pobockovou siti CSOB (znacky CSOB, ERA a PS) v G&etni hodnoté. Brutto.

SME Uvéry

Uvérové portfolio poskytnuté pobogkovou siti CSOB pro SME v G&etni hodnoté. Brutto.

Korporatni uvéry

Uvérové portfolio poskytnuté pobockovou siti CSOB pro korporatni klientelu v i&etni hodnoté&, véetné dluhopisti nahrazujici
Uvéry. Brutto.

Vklady celkem

Polozka “Zavazky k ostatnim klientim” z konsolidované rozvahy (véetn& CMSS / stavebni spoteni).

Stavebni spofeni

V&echny finanéni zavazky CMSS v zlstatkové hodnot& minus zavazky k ostatnim klienttim.

Priméarni vklady

Vklady celkem (bez CMSS / stavebni spofeni) minus repo operace s nebankovnimi finan&nimi institucemi (ast polozky
wostatni“ ve vkladech celkem) plus zavazky k Uvérovym institucim (mimo repo operaci s Uvérovymi institucemi). V souladu se
systémem vnitfniho manazerského vykaznictvi likvidity.
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